

Paysandú, 12 de abril de 2021.-

Comunicado 1

Licitación Abreviada 101385/1

Referente a la Licitación Abreviada 101385/1, "**Servicio de hasta 3 fletes de camión**" ésta intendencia responde las siguientes consultas:

Consulta 1: Son en total hasta 105.000 m3 a transportar o hasta 35.000?

Respuesta 1: Se debe cotizar como esta el el Excel adjuntado en la licitación, son 3 opciones diferente dependiendo del kilometraje recorrido.-

Consulta 2: Tienen un estimado de cuanto tiempo llevará le ejecución del servicio?

Respuesta 2: No porque depende del estado del tiempo, y de varios factores más.-

Consulta 3: Tienen un mínimo de cantidad de camiones para contratar?

Respuesta 3: No hay un mínimo pero seguro son más de 2.-

Consulta 4: Van a adjudicar solo a un proveedor o puede ser que adjuquen a varios?

Respuesta 4: Depende de lo que proponga los proveedores.

Consulta 5: El o los adjudicatarios pueden tener camiones subcontratados?

Respuesta 5: (siempre y cuando se cuente con los permisos habilitados del transportista), se puede.-


NOELLA SATURNO
ENCARGADA DE
OFICINA DE COMPRAS